
STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
I

SHOQERIS TREGTARE ME PRGJEGJESI ‘it KUF’IZUAR
“Alpha Seven Marketing” SHPK

Kreu I

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

FORIMIMI I SHOQERIS

Neni 1

Sot nO TiranO nO daten 06 janar 2022 themelohet shoqeria tregtare me përgjegjOsi tO kufizuar e emOrtuar

“Alpha Seven Marketthg” shpk, me vuilnetin e lirO tO ortakOve, nO bazO tO lig,jit 9901 datO 14.04.2008”POr

tregtarët dhe shoqOritO tregtare”. ShoqOria me përgjegjOsi tO kufizuar “Alpha Seven Marketing” shpk,

formohet nga ortaket themelues:

Eldi Qershori I datOlindjes 05/08/1990 , lindur ne Tirane dhe banues nO Tirane, moshe madhore e me zotOsi tO

plotO per tO vepruar pa pengesa ligjore, me nr personal J008050721.

b. I ciii me vuilnetin e tijO to lire dhe nO pOrputhje me Ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per TregtarOt dhe

ShoqOritO TregOtare”, si dhe Aktin e Thernelimit, kane vendosur tO destinojnO nO kOtO sipOrmarrje kapitalin e

tyTe. me qOllim qO tO pOrfitojnO tO ardhurat qO mund tO vijnO nga veprimtaria private e ShoqOrisO, si dhe tO

pOrballojO humbjet den nO kufirin e vierOs sO kontributit nO Kapitalin Themeltar.

c. ShoqOria ushtron vepriintarinO e saj nO bazO to ekonomisO so tregut tO lirO. ShoqOria tregtare “Alpha Seven

Marketing” SHPK., fiton Personalitet Juridik nga dita e rregjistrimit tO saj pranO zyrOs sO QendrOs KombOtare tO

Biznesit.

FORMA DHE EMERTIMI I SHOQRIS
Neni 2

1. ShoqOria tregtare, eshtO e organizuar si ShoqOri Tregtare me POrgjeOsi te Kufizuar.

2. EmOrtimi I ShoqOrise OshtO: “Alpha Seven Marketing” SHPK.

3. NO raSt transferimi tO veprimtarisO tregtare, mund tO ruhet i njOjti emOrtim, me kusht qO Personi Juridik tO

shtojO nO kOtO emOrtim njO shOnim i cili ka tO bOjO me transferimin.

SELIA F SHOQERISE
NENI 3

i.ShoqOria tregOtare “Alpha Seven Marketing” SHPK, ka seline qendrore nO territorin e Republikes së

ShqipOrisO, Bashkia Tirane, Tirane, Rruga Sali Butka Pailati TB Construction, shkl, Ap. 6, Kati i 2. Njesia nr 7.

2 ShoqOria mund tO krijojO qendra sekondare, fiiiale, zyra pOrfaqesimi apo aensi nO qytete tO tjera tO

ShqipOrisO ose jashtO vendit,
3. Ajo mund to jetO pjesOmarrese nO njO shoqOri tregare apo mund tO kontrollojO shoqOni tO tjera tregtare si

brenda dhe jashtO territonit tO RepublikOs sO ShqipenisO.
4. NjOshO strukturore to shoqOrise nO format e mOsipOrme do tO knijohen nO perpurhje me legjisiacionin Shqiptar

kur ndodhen brenda telTitorit tO RepublikOs sO ShqipOrisO, dhe jashtO saj nO pOrputhje me legjilacionin e vendit

ku Personi Juridik ka qendrOn e tij.
5. ShoqOria do tO kete vulOn e saj.

KOH FZGJATJA
Neni 4

F30ja I nga $



L. Shoqëria Iregtare “Alpha Seven Marketing” SEIPK., do të përmbushë objektin e veprimtaris së saj me një

afat të pacaktuar.
2. Ndryshimet e shoqërisë duke perfshire edhe përcaktime të mëvonshme në lidhje me kohezgjatjen e aktivitetit

të saj nuk sjeliin si pasojé krijimin e një Personaliteti té ri Juridik.

OBJEKT1 I VEPRIMTARISE
Neni 5

Objekti i shoqerise “Alpha Seven Marketing” SHPK do tëjete:

*Konsulence Marketingu, Call Center.

T DREJIAT F SHOQERISE
Neni 6

Shoqeria tregtare “Alpha Seven Marketing” SHPK., nuk pergjigjet per detyrimet qe rrjedhin nga veprimtaria

ekonomiko-tregtare apo industriale qe ortaket zhvillojne ne menyre té pavarur prej saj.

Shoqeria mund të ndryshoje emrin , seline, kohezgjatjen, objektin e veprimtarise, administratorin, sipas

vendimeve qe do të marrin ortaket.
KAPITALI I SHOQRISE

Neni 7
Kapitali themeltar i shoqërise përbehet ngal.000 leke (një mijë leke) i ciii eshte teresisht kapital financiar

Kapitali themeltar është i ndare ne 1 (nje) kuote me vlerë nominale 1,000 leke

Kap itab theme [tar zoterohet nga:

1. Eldi Qershori, zotërues ii kuote ose 100% te kapitalit të shoqerisë.
Ortaku ka të drejte të tjetersoje, te zmadhoje apo të pakësojë kuotat e kapitalit den në kufinjtë e

percaktuara nga ligji.

Kapitali fillestar nuk eshte paguar.

NENI 8
Shoqeria krijon fondin rezerve dhe fonde të tjera te veçanta te fmancimit per zhvillimin ekonomik e tregtar.

NENI 9
1. Perberja e kapitalit te shoqenise, fondet e krijimit te saj si dhe perdonimi e rregullimi I çdo fondi te veçante

percaktohen nga Ortaket sipas të drejtave dhe detyrave të percaktuara në statut.
2. Të ardhurat e pergjitheshme të shoqerise dhe ne pergjithesi çdo operacion fmanciar i saj do të pasqyrohet në

kontabilitetin e shoqenise sipas Iegjislacionit në fliqi dhe në mbeshtetje té akteve perkatese të rrjedhura prej tij.

NENT 10
1. Shoqeria Tregetare ‘Alpha Seven Marketing” SHPK.. eshte pronare e pasunise së saj te ellen e perdor dhe e

disponon në emer të saj në perputhje me qellimin dhe objektin e veprimtarise së shoqenise.

2. Shoqeria eshte e lire të bleje dhe të shfrvtezoje te drejia te tjera materiale në perputhje me legjislacionin

perkates shqiptar.
3. Të itha shpenzimet per ushtrimin e aktivitetit tregtar, asistence teknike ejuridike paguhen riga fondet e

shoqenise.
NENI 11

1. Pasurite e shoqerise vieresohen ne monedhe shqiptare,
2. Aktiviteti frnanciar i shoqerise do të mbyllet me 31 Dhjetor të çdo viti dhe hilanci do të miratohet brenda tie

muajve të vitit në vazhdim.
3. Lloganite vjetore, inventani. raportet dhe operacionet e vitit financiar, raportet e veçanta te hartuara nga

Ortaket dhe nose e kerkon ligji nga eksperti kontabel i autorizuar miratohen me Vendim to Ortakeve to saj.
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NENIL2
Pjeset e kapitalit themeltar Jane lirisht të transferueshme nC rruge trashegimie. Ato Jane Iirisht tC transferueshrne
edhe në rast ndarJe pasurore midis bashkeshorteve si dhe ndermJet pasardhesve dhe paraardhesve.

NENI 13
Transferimi i pJeseve tC kapitalit themeitar me trashegimi ose brenda familJes personave perfitues do tC behet
pasi ata tC pranojne permbaJtjen e statutit tC kesaj shoqerie tregtare me gjithe ndryshimet qe ai mund të kete
pesuar den në momentin qe kern pJese tC kapitalit themeltar behen te transferueshme.

NENI 14
Ne rast mospranimi, pJeset e kapitalit themeltar mund Cu transferohen personave te trete qe nuk beJne pjese nC
shoqeri vetem me miratirnin e Ortakeve.

NENI 15
Zmadhimi i kapitalit themeltar me anen e kontributeve nC para dhe në natyre apo I zvogelimi i tiJ behet me
Vendimin e Ortakeve tC shoqerise mbi bazen e nje proJekti te paraqitur nga ekonomisti i fnmes ose kontabli i
miratuar.

KREU I DYT

ORTAKERIA

NENI 16
OrtakCt e shoqCrisë tregtare ‘Alpha Seven Marketing SHPK., gCzoJnC tC gjitha tC drejtat dhe marrin pCrsipCr
detyrimet që pasqyrohen nC legjislacionin e RepublikCs së Shqiperise, nC Aktin e Thernelimit dhe nC Statutin e
Shoqerise.

Te dreJtat dhe detyrat e Ortakeve

NENI 17
1. TC marrC pjesC nC mbledhjet e AsambiesC së Ortakëve duke ushtruar te drejtën e votes se tij;
2. TC paraqesC pvetJe me shkrim në lidhJe me aktivitetin dhe administrirnin e shoqCrisC ndaJ

administratorit;
3. TC informohet mbi pCrmbaJtjen e raportit te administrimit, inventaret e IlogaritC vjetore. tekstet e

vendimeve te propozuara, dhe raportin e ekspertit kontabCl;
4. IC perfitoJè nga fitimi i shoqerisë;
5. Ye kCrkoJC prishJen e shoqCrisC ne nethana te caktuara;

KREU I TRETE
DREJTIMI DHE ABMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 18
1. Sipas nevoJave që paraqiten per zhvillimin e aktivitetit të shoqCrisC, asambleja e ortakeve emCron dhe

puneson administrator dhe drejtues teknik, tC cilCt qendroJne nC detyrC den sa revokohen nga shoqCria
ose largohen me dCshirCn e tyre. Administratori i emeruar i ka të gjitha kompetencat per tC vepruar nC
emCr tC shoqerisC me pCrjashtim te rasteve te veçanta qC ligJi i jep shprehimisht ortakCve tC shoqCnisë.

2. ShoqCria do tC administrohet nga administratori Eldi Qersitori. i ciii pCrfaqeson shoqCrinC në
matTedheniet me te tretët per nJe periudhC 5 (pese) vjecare dhe me te drejtC rizgjedhje.

3. Administratoni mund ti dekgojC kompetencat e tij me shkrim nC formen e autoriziinit ose me prokurë.
4. Shoqeria nC te ardhmen mund te adininistrohet dhe nga nje administrator tJeter, i ciii emerohet me

\7endim tC OrtakCve.

ASAMBLEJA
NENI 19
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1. Asambleja e Ortakëve është organi me i lartC vendimmarrCs i shoqCrisC.Ajo do te beje vLeresimin e
kuotes sipas tregut ne rastet kur njeri prej orrakeve kerkon te shese pjesen e tij.

2. OrtakOt mund ti delegojnC kompetencat e tyre me shkrim nO formOn e autorizirnit ose me prokurC.
3. cd klauzolC e kundOrt eshtO e pavlefshme nO kOtO rast.

NENI 20
Asambleja e OrtakOve ka tO drejte

1. TO hartojO e miratojO ndryshimet nO Statut;
2. TO miratojC bi]ancin vjetor tO shoqOrisC
3. TO vendosC per zmadhimin apo zvogClimin e kapitalit themeltar tO shoqerisO;
4. TO emCrojO dhe shkarkojO administratorin e shoqerisO;
5. TO shpalle prishjen. likujdimin dhe falimentimin e shoqCrisC;
6. TO shprehet pOr kohOzatjen e shoqerisO;
7. IC miratojë marrOveshjet e arritura nO qarkullimin civil tO saj;
8. TO miratojO strukturat e shoqOrisC etj.;
9. cd vendim tjetOr qO i njihet nga ligji, Akti i Themelimit tO shoqOrisC dhe Statutit tO saj.
10. Proces verbalet e mbledhjeve ruhen nO selinC e shoqOrisO.

TE DREJTAT E ADMINISTRATORJT
NENI 21

Admffiistratori ka kOto tO drejta:
1. TO pOrfaqesoje shoqOrinO nO marrOdhOniet e saj me tO tretOt,e nO administratOn publike
2. TO emOrojO pranO shoqOrisO personelin e domosdoshOm qO i nevojitet asaj nO permbushjen e akrivitetit tregtar
dhe ekonomik;
3. TO paraqesO pOr rniratim nO Asamblene e OrtakOve strukturOn e brendshme organizative tO shoqOrisO me

pOrkatCs dhe 10 pOnnbushO tO gjitha detyrimet ligjore qO rrjedhin nga legjislacioni i punOs i RepublikOs sO
ShqipOrisO;
4. TO administrojO pasurinO dhe mjetet financiare tO shoqOrisO brenda kufijve tO caktuara nga Asambleja e
OrtakOve;
5. TO testojO aftOsitO e punonjOsve nO administrate;
6. TO thOrrase Asamblene e OrtakOve dhe to propozojO ceshtjet qC duhen analizuar;
7. TO hartojO objektivat e shoqOrisO pOr çdo vit pasues dhe tO vendosO e tO ndjekO realizimin e detyrave tO lena
nga Vendimet e marra nga OrtakOt;
8. TO hartojO planet e liogarive ekonomike dhe ti paraqesO ato pOr miratini nga Asanibleja e Ortakeve.

NENI 22
Administratori eshtO pOrgjegjOs individualisht sipas rastit ndaj vetO shoqOrisO ose ndaj tO tretOve pOr shkelje tO
ligjeve, per shkelje to Statutit apo per faje tO kryera gjatC administrimit tO shoqOrisO.

NENJ 23
1. ShoqOria organizon kontrollin e brendshOm tile ekonomist tO liçensuar dhe kur kOrkohet nga ligji me njO
ekspert konrabO[ tO autorizuar, tO cilOt janO pOrgjegjOs pOr problemet qO mund tO shkaktojnO nga moskryerja nO
rregull e detvrOs sO tyre.
2. Per emOrimin, kompetencat, detyTimet, pOrgjegjOsitC, zOvendOsueshmOrinO, tOrhecijen, shkarkimin dhe
shpOrblimin e nj zbatohet Iegjislacioni Shqiprar nO thqi.

NENI 24

1. TO gjithO personat qO do të punOsohen pranO kOsaj shoqOrie, punOsirni i tyre do to bOhet mbi bazOn e kontratOs
individuale apo kolektive, sipas rastit. nO tO cilOn do tO pOrcaktohen to drejtat dhe detyrimet ]igjore tO secilOs
pale si dhe paga mujore nO perputhje me legjislacionin shqiptar nO kOtO frishO.
2. Manja nO punO hOlier me rregjistrimin nga punOdhOnOsi nO Librin e PunOs sO Shoqerise, si dhe duke njoftuar
organer e Panes së Juridiksionit ku ushtron aktivitetin ShoqOria.
3. Ndryshimi dhe largimi nga vendi i punOs, bOhet nO bazO tO ujO akti me shkrim tO lOshuar nga Administratori.
Largimi lidhet [TiC mbarimin e kontratOs sO punOs per shkak to shkeljeve disiplinore ose me kOrkesOn e 10
interesuarit.
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MosmarrCveshjet qC mund tO lindin gjatC veprimtarisO sO ShoqOrisO, do tO zgjidhen me mirOkuptim tO palOve, tO

chat pOr kOtO qOI[im mund tO caktojne nga njO pOrfaqOsues me prokure. Kur mirekuptimi nuk OshtO i mundur,

palOt i drejtohen GjykatOs tO Rrethit Gjyqësor.

FORCAT MADHORE
NENI 25

OrtakOt nuk mbajne pOrgjegjesi kur ka paafiesi paguese pjesore apo tO plotO pOr kryerjen e detyrimeve tO tij kur

kjo eshtë si pasojO e rrethanave 10 forcave madhore qO vOrtetohen pas nOnshkrimit tO kontratOs dhe ortakOt nuk

mund ii shmangen me masa tO arsyeshme.
Ngjarje tO forcave madhore Jane ato qO i shpetojnO kontrollit tO ortakOve.
Kur ortaket ndodhen nO paaftesi tO plotOsojne detyrimet e tij pOr arsye tO forcave madhore, nO bazO të kontrates

dhe statutit duhet tO bOjnO cdo pOrpjekje qO ta kapercejnO kOtO vOshtirOsi.

SHPERNDARJA E SHOQRISE
NENI 26

ShpOrndarja e shoqOrisO mund tO vijO nO cdo kohO dhe pOr çfarOdo shkaku.
ShoqOria mund tO prishet para kohe;
-Me vendim tO ortakOve.
-Kur mbaron kohOzgjatja e shoqOrisO.
-Pas dy vjetOve tO veprimtarisO me bilanc negativ(Humbje).
-Me vendim tO gjykatCs ose pOr arsye tO tjera tO parashikuara nO statut.
NO rast mbyllje ortakOt vendosin mbi mOnyrat e likujdimit dhe caktojnO njO ose me shume IikujdatorO dukeju

pOrcaktuar dhe detyrat. NO rastin e likujdimit emOrtimi i shoqOrisO do tO shoqOrohet nga shOnimi” Shoqeri nO

Iikujdim”
Mbasi bOhet njotIimi i mbylljes sO likujdimit dhe kryen formalitetet e duhura, shoqOria çregjistrohet nga

regjistri tregtar i QendrOs KombOtare tO Regjistrimit.

BAZA LIGJORE
Neni 27

E ithO veprimtaria e shoqOrisO do to bazohet nO Iigjin 9901 date 1404.2008” Per tregtarOt dhe shoqOritO

tregtare” si dhe nO pOrgjithesi nO legjis]acionin e RepublikOs sO ShqipOrisO.

RUAJTJA E SEKRETJT
Neni 28

Ortaket detyrohen qO tO mos nxjerrin tek to tretOt të dhOna dhe njoftime sekrete qO kane to bOjnO me
veprimtarinO ekono mike tO shoqOrisO.
Ortaket e shoqOrisO pCrcaktojnO Ilojin e tO dhOnave dhe informatave qO konsiderohen sekrete,

DISPOZITA YE FUNDIT
NENI 29

Per sa nuk OshtO parashikuar nO kOtO Statut do tO aplikohet Ligji “POr TregtarOt dhe ShoqOritO TregOtare” si dhe

Legjislacioni Shqiptar nO fuqi.
NENI 30

Ky Statut hyn nO ftiqi diten e regjistrimit tO shoqerise nO Rregjistrin Tregtar nO QendrOn Kombetare tO
Rregjistrimit.

NENI 31
Ky Statut pOrpilohet nO 3 (tre) kopje origjina[e secili me to njOjtOn vierO ligjore. NjOri prej tyre n.ihet nO

do kumentacionin bazO tO shoqOrise.

ORTAKET:

EJdi Qershori
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